
UCHWAŁA  Nr  XXVII/144/2005
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 23 marca 2005r.

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu Chodzieskiego z
organizacjami pozarządowymi, innymi organizacjami pożytku publicznego oraz
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego .

           Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym ( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm. )  
art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie ( Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) 
Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:
  
    § 1.1.Przyjmuje się do realizacji program współpracy na 2005r. Powiatu Chodzieskiego z
organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami pożytku publicznego oraz
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

            2.Program, o którym mowa w ust. 1 dotyczy:
1) organizacji pozarządowych,
2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o

stosunku Państwa  do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku
publicznego,

3) stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.
         
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                   RADY  POWIATU

                                                                                                     Tadeusz Dzido



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/144/2005
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 23 marca 2005r.

Program współpracy Powiatu Chodzieskiego z organizacjami pozarządowymi, organizacjami
pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego .

    § 1.1. Program współpracy Powiatu Chodzieskiego z organizacjami pozarządowymi,
organizacjami pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu
terytorialnego, zwany dalej " Programem" , stanowi element polityki społeczno - finansowej
Powiatu. 
          2. Program określa zasady, zakres, formy oraz sfery współpracy Powiatu Chodzieskiego
z organizacjami pozarządowymi, organizacjami pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami
jednostek samorządu terytorialnego w prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych ,
o których mowa w ustawie z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie.

     § 2. Współpraca Powiatu Chodzieskiego z organizacjami pozarządowymi, organizacjami
pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego odbywa się
na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej
konkurencji i jawności.

     § 3 .1. Ze strony Powiatu Chodzieskiego program realizuje:
1) Rada Powiatu - w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej i finansowej powiatu,
2) Zarząd Powiatu - w zakresie realizacji założeń powyższej polityki, przyznawania dotacji

celowych i innych formach pomocy,
3) Wydziały Starostwa Powiatowego w Chodzieży oraz jednostki organizacyjne powiatu -

zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi.
             2. Ze strony organizacji pozarządowych przy realizacji programu uczestniczą
organizacje pozarządowe, organizacje pożytku publicznego oraz stowarzyszenia jednostek
samorządu terytorialnego  z terenu Powiatu Chodzieskiego lub których teren działania
obejmuje obszar Powiatu Chodzieskiego .

     § 4. Zakres współpracy obejmuje:
1) podejmowanie wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb

mieszkańców Powiatu Chodzieskiego,
2) pomoc przy opracowywaniu i realizacji programów na rzecz podnoszenia poziomu życia i

szerszego zaspokajania potrzeb mieszkańców Powiatu Chodzieskiego,
3) pomoc przy pozyskiwaniu i przy wykorzystaniu środków z zewnętrznych źródeł

finansowania,
4) koordynacją działań w celu rozwiązywania problemów społecznych,
5) wypracowanie sprawnego systemu informacji o aktualnie obowiązujących przepisach

prawnych oraz źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizację programów,
6) promocję najskuteczniejszych i efektywnych rozwiązań realizowanych przez organizacje

pozarządowe na rzecz rozwiązywania problemów społecznych i zaspakajania potrzeb
mieszkańców Powiatu Chodzieskiego,



7) inspirowanie działań na rzecz rozwoju współpracy międzynarodowej umożliwiającej
wymianę informacji i doświadczeń w zakresie roli organizacji pozarządowych w
rozwiązywaniu problemów społecznych regionu i środowisk lokalnych.

     § 5 .1 Formy współpracy obejmują:
1) zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 24

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz innych
ustawach szczególnych,

2) udostępniania organizacjom pozarządowym, organizacją pożytku publicznego oraz
stowarzyszeniom jednostek samorządu terytorialnego dostępnych pomieszczeń Starostwa
Powiatowego w Chodzieży na spotkania, szkolenia i konferencje,

3) współpracę w gromadzeniu środków na działalność z innych źródeł niż budżet powiatu
poprzez:
a) opiniowanie wniosków o dotacje celowe,
b) promowanie ciekawych programów mogących uzyskać środki z innych źródeł,
c) konsultacje projektów na etapie ich przygotowywania,
d) wspólne aplikowanie po środki zewnętrzne.

4) szkolenia i konsultacje w celu zwiększenia profesjonalizmu działań podejmowanych przez
podmioty programu współpracy

5) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z
przedstawicieli organizacji pozarządowych i samorządu terytorialnego.

      § 6.1. Sfery współpracy obejmują:
1) pomoc społeczną a w szczególności :

a) realizację programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży
zagrożonej patologiami,

b) realizację programów pracy socjalnej dla środowisk zagrożonych ubóstwem i
wykluczeniem społecznym,

c) realizację programów wspierających usamodzielnienie podopiecznych placówek
opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

d) w zakresie patologii społecznej realizacja programów, których celem będzie
przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej;

2) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości
narodowej, obywatelskiej i kulturowej w szczególności poprzez:
a) organizację konkursów, seminariów, wystaw, imprez plenerowych, imprez

kulturalnych,
b) monografie i wydawnictwa,
c) ochronę zabytków,
d) dofinansowanie zespołów folklorystycznych działających na terenie powiatu

chodzieskiego ; 
3) ochronę i promocję zdrowia, a w szczególności :

a) promowanie zachowań prozdrowotnych w zakresie ochrony przed rakiem:
- piersi i narządów rodnych kobiet,
- prostaty i dróg moczowych u mężczyzn,
- płuc i układu oddechowego,
- i innych najczęściej występujących na terenie powiatu,

b) promowanie zachowań prozdrowatnych w zakresie zapobiegania chorobom układu
krążenia,

c) promowanie zachowań w zakresie zapobiegania urazom oraz pierwsza pomoc
przedlekarska ,



d) promowanie zdrowego stylu życia w zakresie przeciwdziałania narkomanii i AIDS,
szkolenia nauczycieli, akcje wśród dzieci i młodzieży,

e) promowanie zdrowego stylu życia w zakresie wad postawy u dzieci i młodzieży,
f) promowanie zdrowego stylu życia w zakresie chorób cywilizacyjnych      ( choroby

psychiczne, cukrzyca, choroby układu nerwowego),
g) realizowania programu na rzecz osób nieuleczalnie chorych, pomoc ich rodzinom oraz

osobom opiekującym się nimi,
4) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez:

a) zapewnienie  dostępu do wczesnej diagnostyki, rehabilitacji i edukacji leczniczej,
b) likwidację barier w komunikowaniu się,
c) zapewnienie dostępu do dóbr i usług, umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu

społecznym,
d) wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych na wszystkich poziomach edukacji,
e) zapewnienie osobom niepełnosprawnym pełnego dostępu do rehabilitacji społecznej

kulturowej, sportowej  ,
5) promocję zatrudniania i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy i

zagrożonych zwolnieniem z pracy;
6) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w

szczególności:
a) konferencje, seminaria, spotkania informacyjne,
b) wspólne imprezy masowe,

7) ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego w szczególności:
a) wspieranie i promowanie działań w zakresie organizacji olimpiad i konkursów o

tematyce ekologicznej,
b) działania promujące ochronę dziedzictwa przyrodniczego,
c) wspieranie działań mających na celu ochronę zwierząt,
d) promowanie organizowanych szkoleń z zakresu ochrony środowiska,
e) wspieranie przygotowanych programów ekologicznych,
f) promowanie odnawialnych źródeł energii,

8) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz turystyki a w szczególności: 
a) działania popularyzujące turystykę kwalifikowaną
b) organizowanie rajdów, szkoleń, konkursów,
c) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży,
d) organizowanie szkolenia dzieci , młodzieży i seniorów uzdolnionych sportowo w

poszczególnych dyscyplinach sportowych,
e) wspieranie uczniowskich klubów sportowych,
f) organizowanie i uczestnictwo w powiatowych, rejonowych, ogólnopolskich i

międzynarodowych imprezach sportowych,
g) promocja sportu dzieci i młodzieży,
h) doposażenie obiektów sportowo - rekreacyjnych,
i) organizację masowych imprez sportowo - rekreacyjnych;

9) ochronę ludności w szczególności poprzez:
a) współpracę na wypadek zagrożeń ( katastrofy, klęski żywiołowe)
b) dofinansowanie organizacji działających na terenie powiatu chodzieskiego niosących

pomoc ludności ; 
10) upowszechnianie praw konsumentów.

     § 7. W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące
przepisy prawa, w tym ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.   


